
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream 
Ufficio Post Lauream e Banche Dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
postlauream@unive.it / T. 0412348067 

1/2

 
 
Decreto Rettorale 2024 
  
 
 
Oggetto:  nomina della Commissione selezionatrice per il conferimento di incarichi 

aventi per oggetto Tutor Coordinatori di Tirocinio dei Percorsi di formazione 
iniziale degli insegnanti ai sensi dell’art. 4 comma 3 del DPCM 4 agosto 2023 

 
 

LA RETTRICE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023 "Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 
ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza"  

VISTA la Convenzione per il funzionamento del Centro interuniversitario per la formazione 
iniziale degli insegnanti stipulata fra Università IUAV di Venezia, Università Ca’ 
Foscari Venezia, Conservatorio di musica "Benedetto Marcello" di Venezia, Prot n. 
33181 del 31/01/2024; 

VISTA la comunicazione Prot. n. 261795 del 24/11/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Veneto sede di Venezia-Mestre, con la quale viene individuato quale 
rappresentante dell’USR per il Veneto, presso il centro interuniversitario per la 
formazione iniziale degli insegnanti di Venezia, il dirigente scolastico dott. Luca 
Antonelli; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25 ottobre 2023 e la successiva delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 31 ottobre 2023 di approvazione della 
costituzione del Centro interuniversitario per la formazione iniziale degli insegnanti 
dell’Offerta Formativa proposta; 

VISTO il Decreto di accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti 
a.a. 2023/2024, Prot. n. 341del 07/02/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 256 del 28 dicembre 2023 “Disciplina per la 
determinazione del contingente del personale docente della scuola secondaria di 
primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, e 
criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, 
comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59”. 

VISTO  il DM 620 del 22 aprile 2024 “Decreto di riserva dei posti per i percorsi di 
formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024” 

VISTO il DM 621 del 22 aprile 2024 “Decreto di autorizzazione posti e modalità di 
selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti a.a. 
2023/2024” 

VISTA  la Nota Ministeriale n. 7845 del 28 giugno 2024 Percorsi universitari e accademici 
abilitanti di formazione iniziale del personale docente delle scuole secondarie di 
primo e secondo grado per l’anno accademico 2023/2024. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Settore Carriere Post Lauream 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
postlauream@unive.it / T. 041 234 7575 
 

2/2

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

DECRETA 

Art. 1 È nominata la commissione selezionatrice per il conferimento di incarichi aventi per 
oggetto lo svolgimento di attività di Tutor Coordinatori di Tirocinio dei Percorsi di 
formazione iniziale degli insegnanti ai sensi dell’art. 4 comma 3 del DPCM 4 agosto 
2023, con la seguente composizione: 
 

 

 Presidente: 

 prof. Massimiliano Costa  
 
Membri:  

prof.ssa Ines Giunta  
prof.ssa Isabella Friso  
 

 

 

Venezia, 04/09/2024 

 
 
 
 
 

         LA RETTRICE  
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

  
 
 
 
 
 
 

1. Allegato 0 
 

 
 


		2024-09-05T09:43:26+0000
	Tiziana Lippiello




